[image: image1.png]

  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ                                        КУПИНСКОГО  РАЙОНА

 КОПКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                             НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

  Р Е Ш Е Н И Е

Сорок пятой сессии шестого  созыва

26.01.2024год                               с. Копкуль                                         № 135
 О внесении изменений в решение от 26.12.2023 № 132 «О  бюджете Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области на  2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2006 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Копкульском сельсовете, утвержденным решением 40-й сессии пятого созыва от 28.09.2018 № 159, Совет депутатов Копкульского сельсовета

 РЕШИЛ:
1.Внести изменения в решение 43 сессии Совета депутатов Копкульского сельсовета  Купинского района Новосибирской области шестого созыва от 26.12.2023  № 132 «О  бюджете Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области на  2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».
1.1Подпункты2),3) пункта 1Статьи 1 Основные характеристики бюджета муниципального образования   Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области  на 2024 год изложить в следующей редакции:
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 14 405 512,90 рублей.

3) дефицит (профицит) местного бюджета в сумме 482 458,90 рублей в т. ч. за счет средств остатка на счете бюджета .
1.2 Подпункты 1),2) пункта 1 и пункт 2 Статьи 3 Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов изложить в следующей редакции ;
1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований:

1) по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению;

2) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2024год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.
1.3Подпункт 1), пункта 1Статьи 6 Дорожный фонд Копкульского сельсовета купинского района Новосибирской области изложить в следующей редакции :
1) на 2024 год в сумме 1002736,31 рублей
1.4 Статью 7. Источники финансирования дефицита бюджета изложить в следующей редакции:

Установить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

 2.   Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Муниципальные ведомости» и разместить на  официальном сайте администрации Копкульского сельсовета Купинского района   Новосибирской области в сети Интернет
3.Настоящее Решение вступает в силу с 26 января 2024 года и подлежит

официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в

установленном порядке.

                              Глава  Копкульского сельсовета _____________О. В. Сивак

                           Председатель  Совета депутатов ______________О. В. Зонова